АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.10.2021
г. Гулькевичи

№ 1498

О проведении штабной тренировки
по гражданской обороне на территории

муниципального образования
Гулькевичский район

На основании Федерального закона от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», в соответствии с пунктом 34 раздела 4 Плана
мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской
Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года,
утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской
Федерации от 20 июня 2017 г. № 4210п-П4 и Планом основных мероприятий
Краснодарского края в области гражданской обороны, предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах на 2021 год, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории муниципального образования Гулькевичский
район 6 октября 2021 г. штабную тренировку по гражданской обороне
(далее -  тренировка по ГО) по теме: «Организация и ведение гражданской
обороны на территории Российской Федерации».

Учение провести в два этапа:
1 этап: «Введение в действие Плана гражданской обороны и защиты

населения Российской Федерации». Продолжительность этапа: с 6 часов
00 минут 6 октября 2021 г. до 10 часов 40 минут 6 октября 2021 г.;

2 этап: «Ведение гражданской обороны в условиях военных конфликтов».
Продолжительность этапа: с 10 часов 40 минут 6 октября 2021 г. до 18 часов
00 минут 6 октября 2021 г.

2. К проведению тренировки по ГО привлечь:
комиссию администрации муниципального образования Гулькевичский

район по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности (далее -  КЧС и ОПБ);

комиссию по повышению устойчивого функционирования организаций,
предприятий, учреждений, расположенных на территории муниципального

2

образования Гулькевичский район (далее -  комиссия ПУФ);
эвакуационную комиссию муниципального образования Гулькевичский

район (далее -  ЭВАК);
органы управления, силы и средства районного звена территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования
Г улькевичский район (далее -  силы и средства РЗ ТП РСЧС);

администрацию Гулькевичского городского поселения Гулькевичского
района;

общество с ограниченной ответственностью «Коллективное сельско
хозяйственное предприятие «Дружба»;

филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 7 г. Гулькевичи им. дважды Героя
Советского Союза К.К. Рокоссовского муниципального образования Гульке
вичский район (далее -  МБОУ СОШ № 7 им. К.К. Рокоссовского).

3. Утвердить состав группы контроля выполнения мероприятий
по ГО на территории муниципального образования Гулькевичский район
(приложение 1).

4. Утвердить состав штаба гражданской обороны на территории
муниципального образования Гулькевичский район (приложение 2).

5. Участникам тренировки по ГО при подготовке и в ходе проведения
тренировки по ГО:

спланировать и организовать подготовку личного состава привлекаемого
для проведения тренировки по ГО;

обеспечить готовность рабочих мест к выполнению задач по
предназначению в ходе проведения тренировки по ГО;

провести занятия и инструктажи по требованиям безопасности и порядку
проведения тренировки по ГО со всем личным составом, привлекаемым для
проведения тренировки;

планирующие, распорядительные, отчетно-информационные, графичес
кие документы в ходе тренировки по ГО отрабатывать в соответствии с
регламентом срочных донесений.

6. В ходе проведения тренировки по ГО отработать практически
следующие мероприятия:

доведение условных сигналов и вводных по тренировке по ГО согласно
плану наращивания обстановки;

приведение органов управления ГО и РСЧС в готовность к применению
по предназначению;

оповещение и сбор органов управления, ГО и РСЧС;
развертывание и организация работы подвижного пункта управления

муниципального образования Гулькевичский район в месте постоянной
дислокации;

развертывание и организацию работы группы контроля выполнения
мероприятий ГО на территории муниципального образования Гулькевичский
район и межведомственного оперативного штаба ликвидации чрезвычайной

3

ситуации муниципального образования Гулькевичский район в зоне условной
чрезвычайной ситуации;

выполнение мероприятий по ГО в соответствии с календарным планом
поведения тренировки по ГО и Временным регламентом выполнения
мероприятий по ГО, с учетом введенных ограничений;

демонстрация населению практических действий сил ГО и возможностей
развернутых объектов ГО;

проведение смотра сил и средств территориальных нештатных
формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской
обороне (далее -  НФГО) к действиям по предназначению;

развертывание приемного эвакуационного пункта на базе муниципаль
ного бюджетного учреждения культуры Культурно-досуговый центр
«Лукоморье»;

проведение развертывания подвижного пункта управления при
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера муниципального образования Гулькевичский район в зоне условной
чрезвычайной ситуации;

проведение проверки системы экстренного оповещения и
информирования населения об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации;

проведение заседания комиссии ПУФ муниципального образования
Гулькевичский район;

проведение заседания эвакуационной комиссии муниципального
образования Гулькевичский район;

проведение заседания КЧС и ОПБ муниципального образования
Гулькевичский район.

7. Руководителям организаций при проведении практических
мероприятий обеспечить наличие техники, с обслуживающим персоналом,
заправленную горюче-смазочными материалами.

8. Рекомендовать руководителям служб постоянной готовности
обеспечить участие сотрудников в практических мероприятиях согласно плану
наращивания обстановки.

9. Отделу информатизации и связи администрации муниципального
образования Гулькевичский район (Ештокин Д.В.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Вересова А.Г.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 05.10.2021 № 1498

СОСТАВ
группы контроля выполнения мероприятий

по гражданской обороне на территории
муниципального образования

Гулькевичский район

Парфинцов - заместитель начальника управления по делам
Андрей Владимирович гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,

казачества, военным вопросам и взаимодействию с
правоохранительными органами, начальник отдела
по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, руководитель группы контроля;

Мурыгина - исполняющий обязанности главы Гулькевичского
Мария Владимировна городского поселения Гулькевичского района (по

согласованию);

Вебер - исполняющий обязанности руководителя муници-
Денис Григорьевич пального казенного учреждения «Служба спасе

ния» муниципального образования Гулькевичский
район.

Заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, казачества,
военным вопросам и взаимодействию
с правоохранительными органами,
начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям А.В. Парфинцов

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 05.10.2021 № 1498

СОСТАВ
штаба гражданской обороны на территории

муниципального образования
Гулькевичский район

Шишикин - глава муниципального образования Гулькевич-
Александр Александрович ский район, руководитель оперативного штаба;

Вересов - заместитель главы муниципального образования
Алексей Геннадьевич Гулькевичский район, начальник управления по

делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, казачества, военным вопросам и
взаимодействию с правоохранительными
органами, заместитель руководителя оператив
ного штаба;

Здоровец
Евгений Дмитриевич

Мурыгина
Мария Владимировна

начальник 116 пожарно-спасательной части 7
пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы государственной
противопожарной службы Главного управления
МЧС России по Краснодарскому краю,
заместитель руководителя оперативного штаба
(по согласованию).

Члены оперативного штаба:

исполняющий обязанности главы Гулькевич-
ского городского поселения Гулькевичского
района (по согласованию);

Беседин - директор муниципального предприятия «Водо-
Александр Владимирович канал» муниципального образования Г ульке

вичский район;

2

Г орошко
Ольга Александровна

- исполняющий обязанности главного врача
государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Гулькевичская центральная
районная больница» министерства здраво
охранения Краснодарского края (по согласо
ванию);

Малюков
Александр Сергеевич

- начальник Отдела МВД России по Гулькевич-
скому району (по согласованию);

Оглуздин
Федор Андреевич

- начальник Гулькевичских районных электро
сетей филиала публичного акционерного
общества «Россети Кубань» Армавирские
электрические сети (по согласованию);

Прядко
Анастасия Геннадьевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район, начальник управления по
социальной работе и взаимодействию со СМИ;

Салмина
Елена Геньевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район, начальник управления
топливно-энергетического комплекса, жилищ
но-коммунального хозяйства и транспорта;

Юрова
Светлана Андреевна

- заместитель главы муниципального образования
Гулькевичский район по финансово-экономи
ческим вопросам.

Заместитель начальника управления
по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, казачества,
военным вопросам и взаимодействию
с правоохранительными органами,
начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям А.В. Парфинцов